« Ἰωαν. ι, 16. » Galat. vi, 2.

« Vide Malvendam de Antichr. lib. capp. 28, 29, 50.

humanitatem futura, exposuerunt: « Misere-
nostri, Deus, pro tua magna misericordia. » Magna
misericordia, Filius Dei et Sermo, quem in mun-
dum misit propitiationem Pater. Quod pontifex
obsignet populum, id subindicat futurum adven-
tum Christi, anno sexies millesimo quingentesimo
fore (8), ex supputatione digitorum significante
sexies millesimum quingentesimum. Id et Hippo-
lytus e Roma, et sanctus Cyrillus dicunt in Ibris
suis de Antichristo, anno sexies millesimo quin-
gesimo futurum adventum fore, itemque Chry-
sostomus: « Quia misericors et hominum amans
Deus existis. »

« Quotquot estis catechumeni, procedite. » Ca-
techumeni exeunt, ut divino baptisate, et Christi
mysteriis non initiati, de quibus ait Dominus:
« Alias oves habeo quæ non sunt ex hoc ovili », et
cætera. « Orate, catechumeni, Dominum. » Non
initiati, non baptizati, quique confessione
vestra notati estis. Non initiati, imperiti, qui non-
dum participes estis divinorum mysteriorum: non
baptizati, qui nondum per baptismatis lavacrum
illuminati estis, qui confessi estis et adhuc obno-
xii multæ estis. Acclamat, ut omnes orent remis-
sionem consequi, et vivificam hostiam per bap-
tismum. « Fideles, oremus pro catechumenis. » Illu-
minati et malorum immemores, quique sustinctis
et injuriam condonare, et injuriis benefacere;
orate pro catechumenis, id est, pro nondum ini-
tatis, ut ait Apostolus: « Vos potentes, impoten-
tium onera portate ». — « Instituat eos verbo
veritatis: » doceat eos de Servatore qui propter
nos humilitatem assumpsit. « Revelet eis Evange-
lium justitiæ. » Patet faciat manifestationem bonarum
rerum. « Uniat eos cum sancta sua catholica
et apostolica Ecclesia: » impertiat eis vivificum
sacrificium. « Catechumeni, capita vestra Domino
incline, » nondum initiati, sensus et corda pura
Domino inclinate: nondum initiati, sensus et corda
pura Domino tribute. « Ut et ipsi nobiscum glo-
rificent venerabile, » etc. Ut illuminati, et remis-
sionem, et mysticum ac vivum sacrificium adepti,
glorificent nobiscum te Patrem, et Filium, et
Spiritus sanctum, nunc et semper, et in sæcula
sæculorum. Corporale significat sindonem, in qua
involutum est corpus Christi de cruce descensum,
et in monumento positum. « Quotquot estis cate-
chumeni, accedite. » Omnis non illuminatus et non
initiat, quique etiamnum est in reatu, festinate,
venite, illuminemini, et ad animarum nutricem
mensam propius accedite, et eum qui sacrificatur,
puris cordibus et animis aspiciate: utique fideles
sitis et non amplius catechumeni, etiam atque
etiam intente et cum tranquilla mente oremus.

Cherubicus hymnus demonstrat per diaconorum progressionem, et flabellorum, sive Seraphicarum alarum adumbrationem, inspectionem, et ingressum sanctorum et justorum omnium una ingredientium coram Cherubicis potestatibus, et angelicis exercitibus, et choris incorporeis, et immaterialibus ordinibus invisibiliter præcurrentibus, et hymnos dicentibus, et comitantibus quasi satellitibus ante magnum Regem Christum, qui proficitur ad mysticum sacrificium, et manibus materialibus gestatur, cum quibus et Spiritus sanctus una procedit a fronte, ad incruentum sacrificium et rationale mysterium. Quæ spiritualiter contemplamur in igne et incenso, et vapore fumi fragrantis: igne quidem deitate, et vapore fumi fragrantis significante adventum ejus, accedente invisibiliter, et odore bono nos exhilarante, per mysticam et animalis sacrificii ac incruenti latriam et holocaustum. Quinetiam intelligentes Potestates, et cœtus angelorum, videntes per crucem et mortem Christi consummatam ejus dispensationem, tandemque et de morte victoriam habitam, et ad inferos descensionem, et triduanam resurrectionem, et ejus ascensionem, nobiscum clamant invisibiliter: *Alleluia*. Intuere intelligentes Potestates, venientes cum pretiosis muneribus (id est corpus Domini Jesu) e Calvaria ad sepulcrum usque, nobiscum invisibiliter acclamant hymnum Cherubicum: *Alleluia*. Ezechiel enim ait: « Et Cherubim stabant a dextris domus dum ingreteretur vir indutus stola, et nubes replevit aulam interiorem, et discessit gloria Domini a Cherubim in subdialem partem domus, et implevit domum nubes, et aula repleta est splendore gloriæ Domini ⁸². »

Est autem sancta mensa, ad imitationem sepulcræ Christi, qua Joseph sublato corpore de cruce, involvit sindone munda, et aromatibus et unguentis ipsum unctum exportavit cum Nicodemo, et sepelivit ipsum in monumento novo exciso ex petra: quod est exemplum sancti monumenti illius, altare et catathesium, in quo positum est sanctum et omnino immaculatum corpus, quæ est sancta mensa. Aliter. Sacrorum translatio a prothesi, corporis (inquam) Dominici, et sanguinis, et eorum ingressus ad altare, et Cherubicum, a Bethania in Jerusalem Domini introitum significat. Tunc enim plurima turba et Hebræorum prei tanquam regi et victori mortis hymnum referebant sensibiliter: spiritualiter autem angeli cum Cherubim, Ter sanctum reddiderunt hymnum: ac sceptræ ac rhomphæas, ut insignia regis proferunt diaconi. Flabella vero typum referunt Cherubim. Cherubicus vero hymnus qui canitur, admonet omnes hinc et ad finem usque sacri officii, attentionem mentem habere, omissa inferius omni de